2
[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 25 сентября 2025 года, протокол № 8

Заслушав и обсудив доклад проректора по научной работе Рабина А.В.
«О выдвижении кандидатуры к.ист.н., заведующего кафедрой истории и регионоведения Гехта А.Б. на соискание премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых за 2025 год»,

ученый совет решил:

- за результаты научных исследований, внесших значительный вклад в развитие гуманитарных наук поддержать кандидатуру кандидата исторических наук, заведующего кафедрой истории и регионоведения Гехта Антона Борисовича на соискание премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых за 2025 год в номинации «За результаты научных исследований, внесших значительный вклад в развитие естественных, технических и гуманитарных наук».

Председатель ученого совета							 	 Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета					                    А.Б. Степанов